
КОМИТЕТ ВЕТЕРИНАРИИ С ГОГ В ЕТ ИНСПЕКЦИЕЙ 
РЕСПУЬ 1ИКИ АЛТАЙ

ПРИКАЗ № У/^/7
от « » июня 2022 года г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в приказ Комитета ветеринарии с
Госветинелекцией Республики Алтай от 01.04.2020 АГа 112-П

В соответствии с Положением о Комитете ветеринарии с 
Госвстинспскпией Республики Алтай, утвержденным постановлением
Правительства Республики Алтай от 07.05.2020 № 161, приказы ваю :

Внести в приказ Комитета ветеринарии с Госветинспекцией 
Республики Алтай ш 01.04.2020 Лт 112-П «Об утверждении Правил 
организации деятельности приютов для животных и установления норм 
содержания животных в них па территории Республики Алтай» 
следующие изменения:

1) в наименовании:
слово «правил)? заменить словом «Порядка»;
слово «установления» исключить;
21 в пункте 1:
слово «Правила» заменить словом «Порядок»;
слово «успшовления» исключить;
3) внести в Правила организации деятельности приютов для 

животных и установления норм содержания животных в них на 
территории Республики Алтай, утвержденный приказом Комитета 
ветеринарии с Г осветинспекцией Республики Алтай от 01.04.2020 АГе 112-П 
«Об утверждении Правил организации деятельности приютов для 
животных и установления норм содержания животных в них на 
территории Республики Алтай», следующие изменения:

а) в наименовании:
слово «11равн':а» заменить словом «Порядок»;
слово «установления» исключить;



б) в разделе I:
в пункте 1.1. слово «Правила» заменить словом «Порядок»;
слово «установления» исключить;
в) в разделе 111:
в пункте 3.2. слова «к настоящим Правилам» заменить словами «к 

настоящему Порядку»:
г) в разделе V:
в пункте 5.6. слова «к настоящим Правилам» заменить словами «1 

настоящему Порядку»:
пункт 5.8. изложить в следующей редакции:
«5.8. Биологические материалы, полученные в результате 

стерилизации животного, уничтожаются в соответствии с Ветеринарными 
правилами перемещения, хранения, переработки и утилизации 
биологических отходов, утвержденными приказом Министерства 
сельского хозяйства Российской Федерации от 26.10.2020 М 626.

До вывоза на уничтожение биологические материалы, полученные в 
результате стерилизации животного, хранятся в морозильной камере для 
биологических отходов приюта.

Оформление ветеринарного сопроводительного документа на 
указанные биологические отходы осуществляется в соответствии с 
нормами, установленными приказом Министерства сельского хозяйства 
Российской Федерации от 27.12.2016 № 589 «Об утверждении 
ветеринарных правил организации работы по оформлению ветеринарных 
сопроводительных документов, порядка оформления ветеринарных 
сопроводительных документов в электронной форме и порядка 
оформления ветеринарных сопроводительных документов на бумажных 
носителях.»;

д) в разделе VI:
в пункте 6.5. слова «к настоящим Правилам» заменить словами «к 

настоящему Порядку»;
пункт 6.7. изложить в следующей редакции:
«6.7. Вывоз биологических отходов и их уничтожение (утилизация) 

осуществляются регулярно специализированными организациями на 
договорной основе в соответствии с Ветеринарными правилами 
перемещения, хранения, переработки и утилизации биологических 
отходов, утвержденными приказом Министерства сельского хозяйства 
Российской Федерации от 26.16,2020 .М 626.»;

е ) и разделе VIII:



в пункте 8.3. слова «к настоящим Правилам» заменить словами «к 
настоящему Порядку»;

ж) в приложениях № 1, Ан 2. № 3:
в наименовании слово «Правилам» заменить словом «Додядку».

/

Председатель А Л . Тодошев


